2023 年 8 月 2 日

各  位

会 社 名 株式会社キューブシステム

  代表者名 代表取締役 社長執行役員 中西 雅洋

(コード番号 2335 東証プライム)

問合せ先 上席執行役員 社長室長 北垣 浩史

                          (ＴＥＬ. 03-5487-6030)

人事異動および重要な組織改編に関するお知らせ

当社は、2023 年 8 月 2 日開催の取締役会の決議により、2023 年 9 月 1 日付にて下記のとおり人事異動および重

要な組織改編を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

1. 人事異動（2023 年 9 月 1 日付）

➢ 所長

氏  名 新役職名 旧役職名

熊谷 謙吉

常務執行役員

パートナー推進室長

兼 福岡オフィス 所長

兼 福岡開発センター長

常務執行役員

パートナー推進室長

兼 福岡開発室長

※執行体制は、【添付資料１】の通りです。

2. 重要な組織改編

・福岡に新たな拠点を新設するに当たり、福岡オフィスを新設する

・現 福岡開発室を「福岡開発センター」に名称変更し、福岡オフィス下に配置する

※組織体制は、【添付資料２】の通りです。

以上

【添付資料１：執行体制（2023 年 9 月 1 日付）】

執行役員 役位 役職、担当および兼職

中西 雅洋
社長執行役員

兼 CDO

最高執行責任者

最高デジタルビジネス責任者

飯田 賢一郎 常務執行役員 DX 事業推進室長

西村 秀明 常務執行役員 株式会社北海道キューブシステム 代表取締役社長

熊谷 謙吉 常務執行役員

パートナー推進室長

兼 福岡オフィス 所長

兼 福岡開発センター長

小髙 実 常務執行役員

生産体制拡充担当

兼 CUBE SYSTEM VIETNAM CO.,LTD. Chairman

兼 上海求歩信息系統有限公司 董事長

加藤 敏朗 上席執行役員

未来人材開発センター長

兼 第 2 ソリューション事業本部 副本部長

兼 第 2 ソリューション事業本部 業務管理室長

北垣 浩史 上席執行役員

経営企画担当

人的資本戦略推進担当

社長室長

金井 進 上席執行役員
第 1 ソリューション事業本部長

ソフトウェア開発室担当

早瀬 浩昭 執行役員 株式会社北海道キューブシステム 取締役会長

米田 敏 執行役員
第 3 ソリューション事業本部長

兼 プロセス革新室長

藍原 広治 執行役員
クラウドソリューション事業本部長

兼 ビジネス革新室長

若松 大起 執行役員 第 2 ソリューション事業本部長

大田 亮 執行役員 西日本ソリューション事業本部長

【添付資料 2：組織図（2023年 9 月 1 日付）】

株主総会

流通ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ部

産業ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ 1 部

ﾘﾃｰﾙｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ部

公共・社会基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ部

ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ 1 部

ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ 2 部

業務管理室

名古屋ｵﾌｨｽ

銀行ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ 1 部

銀行ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ 2 部

保険ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ部

業務管理室

ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙｻｰﾋﾞｽ 1 部

ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙｻｰﾋﾞｽ 2 部

ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙｻｰﾋﾞｽ 3 部

業務管理室

業務管理室

ｴﾈﾙｷﾞｰｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ部

業務管理室

産業ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ 2 部

DX 事業推進室

ﾋﾞｼﾞﾈｽ革新室

ﾌﾟﾛｾｽ革新室

ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙｻｰﾋﾞｽ 4 部

総務部

未来人材開発ｾﾝﾀｰ

ｿﾌﾄｳｪｱ開発室

事業企画部

人事部

福岡ｵﾌｨｽ

財務経理部

第 3 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

西日本ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第 1 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第 2 ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

ｸﾗｳﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

経営会議

監査役会

内部統制・統合ﾘｽｸ

管理会議

ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ・ｶﾞﾊﾞﾅﾝｽ委員会

指名・報酬諮問委員会

取締役会

社長執行役員

内部監査室

ｼｽﾃﾑ開発会議

人材開発会議

投資評価会議

ﾊﾟｰﾄﾅｰ推進室

品質推進部

ｾｷｭﾘﾃｨ推進委員会

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会

働き方改革推進

委員会

業務統括定例会議

全社部長会

ＩＲ会議

ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ推進室

社長室

代表取締役

人材育成委員会

ｴﾝｹﾞｰｼﾞﾒﾝﾄ向上委員会

福岡開発ｾﾝﾀｰ